
Abstrakt 
Tato diplomová práce se věnuje tématu konzumace zpravodajských obsahů mezi zástupci 

ze současné mladé generace Z v České republice. Práce si klade za cíl popsat, jakým způsobem 

konzumují zpravodajské obsahy vysokoškolští studenti z generace Z, jaké jsou jejich návyky 

při získávání aktuálních informací o celospolečenském dění a jak zástupci 

z generace Z vnímají problematiku zpravodajského obsahu, který nevytváří novináři, ale 

občanští novináři nebo influenceři. Teoretická část práce se věnuje zpravodajství, novým 

formám zpráv a proměnám v žurnalistice a v médiích ve 21. století. Dále popisuje, jak lidé 

obecně konzumují zpravodajství a jaká je generace Z. Následuje vlastní výzkum, který má dvě 

části. Nejprve kvantitativní metodu výzkumu, konkrétně dotazníkové šetření mezi zástupci 

generace Z, které si klade za cíl zodpovědět první výzkumnou otázku: Jakým způsobem 

konzumují zpravodajský obsah současní vysokoškolští studenti, zástupci generace Z. Na 

dotazníkové šetření naváže kvalitativní výzkum formou polostrukturovaných rozhovorů, který 

si klade za cíl zodpovědět druhou výzkumnou otázku práce: Jak vnímají zástupci generace Z 

problematiku zpravodajského obsahu, který nevytváří novináři, ale občanští novináři nebo 

influenceři. Data nasbíraná během výzkumu jsou následně analyzována, aby se práce co nejvíce 

přiblížila svému cíli. Součástí práce jsou rovněž přílohy s výsledky dotazníkového šetření a 

přepisy polostrukturovaných rozhovorů. 

 


